Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Муниципальный Совет третьего созыва

Сорок первая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

От «24» марта 2016 г.                                                     № 240
д. Рикасиха

   О внесении изменений и дополнений
 в  решение муниципального Совета муниципального образования

«Приморское» от 26.11.2015 № 207 «Об утверждении Положения
 о попечительском (наблюдательном) совете по вопросам похоронного

дела в муниципальном образовании «Приморское»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным  законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Уставом муниципального образования «Приморское» и на
основании протеста Приморской межрайонной прокуратуры (вх.  № 170 от
03.02.2016),

Муниципальный Совет РЕШАЕТ:
1.  Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  решение

муниципального  Совета  муниципального  образования  «Приморское»  от
26.11.2015  №  207  «Об  утверждении  Положения  о  попечительском
(наблюдательном) совете по вопросам похоронного дела   в муниципальном
образовании «Приморское» (далее по тексту – Положение):

1.1. Главу 1 Положения дополнить подпунктами 1.6. и 1.7. в следую-
щей редакции:

«1.6. Совет состоит из 7 (семи) членов.
1.7. Совет избирается сроком на три года».
1.2. Подпункт 3.2. дополнить абзацем:
«На  заседания  совета  могут  приглашаться  представители

администраций кладбищ, иных организаций и специализированных служб,
чья деятельность связана с вопросами похоронного дела».

2. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня
официального опубликования.

Председатель муниципального Совета                                      Е.К. Польникова

Глава муниципального образования                                         М.Г. Крюкова

consultantplus://offline/ref=0B96AFA89B43204CB23AE428AEC646C5422F92E9DB3141023BF24040B74AC13467B0284891B978B79DA1B8tEnFM
consultantplus://offline/ref=959D738692DF47665B6D2F37AE3AC367D46B43C51C385FE554A10ECEC0093794x4BFK
consultantplus://offline/ref=959D738692DF47665B6D313AB856946BD6671EC81E3955BB09FE559397x0B0K
consultantplus://offline/ref=959D738692DF47665B6D313AB856946BD6671BCB193955BB09FE559397x0B0K
consultantplus://offline/ref=0B96AFA89B43204CB23AE428AEC646C5422F92E9DB3141023BF24040B74AC13467B0284891B978B79DA1B8tEnFM